Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа ЛЪ 13 с. Многоудобное>>

IIIцgl6зgкого муниципального района Приморского края

прикАз

27 февраля 202З г. с. Многоудобное N9 49

о внесении изменений
в Правила приема обучающихся в мБоУ <(СОш ль 13 с.Многоудобное>>

В соответствии с частью 8 ст.55 п. 1 Федерапьного закона от29.|2.2012 г. J\Ъ
27з-Фз <об образовании в Российской Федерации), в цеJUIх привидения лок4льньIх
zlKToB в соответствие с действlтощим зчжонодатедьством и согласно Приказу
Министерства просвещения рФ J\b 47 от 2з.01.202з г. ко внесеЕии изменений в
пункт 12 Порялка приема на обуrение по образовательным ПрограIчIмап{ Еачапьного
общего, основного общего и среднето общего образования, угвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. jrlЪ 458>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ВнестИ изменение в рtвдел 2 <Порядок приёма> в п.2.11 и изложить в следующей
редакции:

к2.1 1. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренньй) или находящийся под опекой
или попеЧитеJIьствоМ в семье, вкJIючЕUI приемнуЮ семьЮ либо В сл)ц€Uж, предусмотренньD(
законtlN{и субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преимущественного приема на обутение по основным образовательным программill\{ в
государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обуrаrотся
его брат и (или) сестра (полнородные и непоJIнородные, усыновпенные (удочЪренньiе), дети
опекунами (попечителями) KoTopbD( явJUIются родители (законные ,rредсru""тели) этого
ребенка, или дети, родитеJUIми (законньпли предст{lвителями) которьж явJUIются опекуны
(попечители) этого ребенка, за искJIючением слlrчаев, предусмотренньIх частями 5 и 6
статьи 67 Федерального законa>).
2. ,Щанные изменения вступtlют в силу с 01.03.2023 года.
з. Плотниковой П.С., зав)пrу9 рtlзместить на школьном сайте в сети Интернет измеЕения и
дополнения в Правилах приеМа обl"rшощихся В мБоУ (СоШ J\b 13 с.Многоудобное>
Шкотовского муниципаJIьного района Приморского Kpajl.
4. ознакомить с изменениями в Правилах приема обучающихся педагогический коллектив
школы.
5. Контроль за исполнениеМ настоящеГо прикi}за остzIвJUIю за собой.

С приказом ознакомлены: .{-n с. Плотникова

о.М. Новоселова

*
Fъ
i:g

УТВЕРЖДАЮ
.Щиректор МБОУ кСОШ J\Ъ 13

Новоселова о.М.
49 от <<27 >> февраля 2023 г.

внесецие измецен обучающихся
в МБоУ <(со добное>>

IIIцgl9gского муниципального района Приморского края

В раздел 2 кПорядок приёма> в п.2.11 внести изменение и изложить в следующей
редакции:

К2.11. . Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренньй) или находящийся под опекой
Или пошетIительством в семье, включiш приемную семью либо в сл)лIаr{х, предусмотренньIх
ЗакошаМи субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право
преиМущественного приема на обуrение по основным образовательЕым прогрil},IмttJ\{ в
ГОСУДаРСТВеННУЮ или МУниципальную образовательную организацию, в котороЙ обуrаются
его брат и (или) сестра (полнородные и непоJшородные, усыновленные (удочеренные), дети
опекунами (попечителями) KoTopbD( являются родитеJIи (законные представители) этого
РебеНКа, иJIи Дети, родитеJuIми (законньшrли представитеrrями) которьIх явJuIются опекуны
(попе,мтели) этого ребенка, за искJIючением сл)пIаев, предусмотреЕньтх частями 5 и 6
статьи б7 Федерального закона)).

шкOл,{